RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 05/2024 -PIMENTEIRAS

PROCESSO SEI Nº 23243.001539/2024-12
DOCUMENTO SEI Nº 2268863

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1,  no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna público o Resultado Final do Edital de Seleção de alunos do
Projeto: “IFROatleta cidadão”.

1. PIMENTEIRAS DO OESTE - FUTSAL FEMININO

NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

CLARA DORADO
MENDES Feminino Pimenteiras

do Oeste Futsal 16 Classificado (a)

CLARA VITÓRIA Feminino Pimenteiras
do Oeste Futsal 13 Classificado (a)

ELIZIANE LUANY
DANELLI COSTA
SANTOS

Feminino Pimenteiras
do Oeste Futsal 15 Classificado (a)

JOANA Feminino Pimenteiras
do Oeste Futsal 14

Duplicada - item 3.10
do Edital nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

JOANA ISABELLY
SANTO BRITO DA
DOCHA

Feminino Pimenteiras
do Oeste Futsal 14

Duplicada - item 3.10
do Edital nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

JOANA ISABELLY
SANTOS BRITO DA
ROCHA

Feminino Pimenteiras
do Oeste Futsal 14 Classificado (a)

PAÔLA MOURA DOS
SANTOS Feminino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado (a)

PRISCILLA RIELING
FELICIO SANTOS Feminino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado (a)

2. PIMENTEIRAS DO OESTE - FUTSAL MASCULINO

NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

BRAYAN VINICIUS SANTOS
MONGE Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 14

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

PROEX/IFRO.

BRAYAN VINICIUS SANTOS
MONGE Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 14

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-
PROEX/IFRO.

BRAYAN VINÍCIUS SANTOS
MONGE Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 14 Classificado
(a)

BRENNO ALGUSTO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 16

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-
PROEX/IFRO.

BRENNO ALGUSTO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 16 Classificado

(a)
DANIEL DOURADO NERY
DONDÉ Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado
(a)

DANIEL HERREIRA CORNÉLIO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 16 Classificado

(a)

DEIVID DANELLI BAIOTO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 15 Classificado

(a)
FRANCINEY JUNIOR SILVA
ALVES BRITO Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 14 Classificado
(a)

JOÃO MANOEL CORNELIO
ROCHA Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 16 Classificado
(a)

KASSIO MACEDO SOARES Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 13 Classificado

(a)

KENNIO MACEDO SOARES Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 13 Classificado

(a)

KLEIDIVAN COROMO BRITO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 15 Classificado

(a)

LUAN MENDES MACEDO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 17 Classificado

(a)
LUIS OTÁVIO MENDES DE
SOUZA PAULEK Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 16 Classificado
(a)

LUIS RICARDO AMARAL DE
BRITO Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 13 Classificado
(a)

LUIZ EDUARDO VIEIRA DA
SILVA Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 14 Classificado
(a)

LUPERCIO MACEDO NERY Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 14 Classificado

(a)

MICAEL COROMO BRITO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 12 Classificado

(a)

OTÁVIO AUGUSTO Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 16 Classificado

(a)
PAULO GABRIEL PEREIRA
MORAIS Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado
(a)

PEDRO ALEXANDRE SILVA
SERRATH Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado
(a)

PEDRO HENRIQUE SOUZA
MALACARNE Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 13

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-
PROEX/IFRO.

PEDRO HENRIQUE SOUZA
MALACARNE Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 13 Classificado
(a)

VITOR ROSA DE LIMA Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 17

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-
PROEX/IFRO.

VITOR ROSA DE LIMA Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 17 Classificado

(a)

WENDELCAWANCIRILIOSPOHR Masculino Pimenteiras
do Oeste Futsal 15 Classificado

(a)
WEVERTTON GABRIEL GOMES
DE SÁ Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15 Classificado
(a)

WEVERTTON GABRIEL GOMES
DE SÁ Masculino Pimenteiras

do Oeste Futsal 15

Duplicada -
item 3.10 do
Edital nº
5/2024-
PROEX/IFRO.

3. INSCRIÇÃO EM MODALIDADE INEXISTENTE NO POLO

NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

ELINALEITEGUASINAVE Feminino Pimenteiras
do Oeste Futebol 43

Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

JOANA ISABELLY
SANTO BRITO DA
ROCHA

Feminino Pimenteiras
do Oeste Futebol 14

Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

EDRIAN FELIPE
MIRANDA DE OLIVEIRA Masculino Pimenteiras

do Oeste Futebol 14
Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

OTÁVIO AUGUSTO
NERY BALDIN Masculino Pimenteiras

do Oeste Futebol 16
Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

PAULO GABRIEL
PEREIRA MORAIS Masculino Pimenteiras

do Oeste Futebol 15
Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

WEVERTTON GABRIEL
GOMES DE SÁ Masculino Pimenteiras

do Oeste Futebol 15
Desclassificado (a) -
Modalidade não
ofertada no Polo.

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 17/04/2024,
às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2268863
e o código CRC 88938C05.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2268863

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0